DECRETO Nº 231/2011
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito do Município de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, em especial o Art. 4° da Lei Municipal nº 709/2010 e o Parágrafo Terceiro do Inciso IV do Art. 43 da Lei 4.320/64:
Art. 1° - Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), conforme discriminação abaixo:
I – ÓRGÃO: 05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI
     UNIDADE: 05.03 – Fundo Municipal de Saúde
     FUNÇÃO: 10 - Saúde
     SUB-FUNÇÃO: 301 – Atenção Básica

     PROGRAMA: 0008 - SAÚDE
     ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
     MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3190 (32) ....................................... R$ 50.000,00
Art. 2º - Para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação verificado no exercício, observada a tendência do exercício corrente, Fonte de Recurso 0.1.0.2., em igual valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), conforme Relatório Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada, parte integrante deste.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 23 de novembro de 2011.

 ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal

Este Decreto foi registrado e publicado em data supra.

TARCISIO SEHNEM
Assessor de Administração e Planejamento